



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2018000950

Local Abertura:PREFEITURA DE INACIOLANDIA

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO

Nº: 000017/2018

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO nº 000017/2018, objetivando, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA DE INACIOLÂNDIA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

SUCESSO PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
66	5282 - RÉGUA ESCOLAR 30CM	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO; MEDINDO 30 CM. COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE.		170,00	UNIDADE	0,5700	96,90

7	5157 - CANETA MARCA TEXTO	MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE, CORES, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS		430,00	UNIDADE	0,8900	382,70
---	---------------------------	---	--	--------	---------	--------	--------

TOTAL DO FORNECEDOR: 479,60

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
123	5258 - PAPEL FOTOGRAFICO DUPLA FACE	PAPEL FOTOGRAFICO DUPLA FACE BRILHANTE GLOSSY 120G A4 EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.		5,00	PCT	13,3000	66,50

TOTAL DO FORNECEDOR: 66,50

SUCESSO PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	5178 - ALMOFADA PARA CARIMBO	EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPÃO NÃO AUTOMÁTICA, ALMOFADA DE FELTRO ABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE. COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO.		79,00	UNIDADE	3,7000	292,30

15	5160 - CANETA ESFERIOGRAFICA COR PRETA	A (COR PRETA) CORPO PLÁSTICO CRISTAL PARA FACIL VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA, COM CERTIFICADO NO INMETRO		1.300,00	UNIDADE	0,4200	546,00
----	--	---	--	----------	---------	--------	--------

TOTAL DO FORNECEDOR: 838,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	5275 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	BASTÃO DE COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO X 30CM PACOTE CONTENDO 1KG		16,00	QUILC	20.5000	328,00
24	5173 - CAIXA ARQUIVO / ORGANIZADOR PARA PASTA SUSPensa DE PLÁSTICO	FEITA DE MATERIAL RESISTENTE DIMENSÕES: AXCXL - 27,1X43X27,4CM		2.000,00	UNIDADE	35.0000	70.000,00
44	5301 - CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS	CALCULADORA ELETRONICA COM BOBINA DE PAPEL 12 DIGITOS, VISOR LCD 220 V, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICA.		7,00	UNIDADE	167.0000	1.169,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 71.497,00

SUCESSE PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
129	5281 - TINTA PARA PINTURA FACIAL -KIT COM 10 CORES	KIT COM 10 CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARRROM, ROXO, ROSA E LARANJA, EM POTES SEPARADOS, CADA POTE COM NO MINIO 4 G, SEM GLITER, A BASE DE VASELINA, POTINHOS QUE SE ENCAIXA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICA		30,00	UNIDADE	11,4000	342,00
37	5175 - TINTA PARA CARIMBO E PARA AUTO-ENTINTADO 40ML	COR A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO		40,00	UNIDADE	2,2800	91,20
54	5308 - ELÁSTICO LÁTEX Nº 18	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 EMBALAGEM COM 200 UNIDADES		105,00	PCT	4,7200	495,60
34	5223 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR TINTA: AZUL.	CANETA PARA RETROPROJETOR. MATERIAL: CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO, PONTA DE 2MM EM POLIACETATO, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCOOL. COR TINTA: AZUL.		128,00	UNIDADE	1,8000	230,40
111	5316 - PASTA CARTAO DUPLEX C/ GRAMPO	PASTA CARTAO DUPLEX C/ GRAMPO CORES VARIADAS.		100,00	UNIDADE	0,8700	87,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.246,20

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
124	5260 - PAPEL PARDO	DIMENSÕES 1,20X50M		5,00	ROLO	62,0000	310,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 310,00

SUCESSE PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	5218 - BALÃO EM LÁTEX CORES DIVERSAS	BALÃO EM LÁTEX LISO, PACOTE COM CORES INDIVIDUAIS, 18 CM DE DIÂMETRO, TAMANHO N 07 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES		5,00	PCT	6,1200	30,60

TOTAL DO FORNECEDOR: 30,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	5264 - PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS PLÁSTICAS	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS TAMANHO OFÍCIO, CHAPA TRANSPARENTE E MAIS ESPESSE. POSSUI SOLDA INTERNA DE ALTA RESISTÊNCIA. IMPRESSOS NÃO ADEREM AS FOLHAS PLÁSTICAS. MATERIAL LEVE, ATOXICO, BASTANTE RESISTENTE		195,00	UNIDADE	8,5000	1.657,50
117	5245 - GIZ DE CERA GROSSO, 315G	ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA C/ 12 CORES - GIZ DE CERA BASTÃO, ATOXICO, COMPOSTO DE CERAS, CARGAS		30,00	CAIXA	3,0000	90,00
114	5241 - FITA ADESIVA COLORIDA, TAMANHO 12MMX10M	1ª LINHA		60,00	UNIDADE	0,5500	33,00
55	5235 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA LAVAVEL E NÃO TOXICO EMBALAGEM COM 18ML		195,00	UNIDADE	0,8000	156,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.936,50

SUCESO PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	5225 - CANETA PARA RETROPROJETOR COR TINTA: VERMELHA.	CANETA PARA RETROPROJETOR. MATERIAL: CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO, PONTA DE 2MM EM POLIACETATO, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ALCOOL, COR TINTA: VERMELHA.		128,00	UNIDADE	1,8000	230,40
6	5156 - VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa CAIXA COM 50 UNIDADES		40,00	CAIXA	4,9000	196,00
65	5278 - TESOURA PEQUENA SEM PONTA	TESOURA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, USO GERAL, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 5" (1ª LINHA), COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO		124,00	UNIDADE	1,1400	141,36

TOTAL DO FORNECEDOR: 567,76

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	5171 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO LARGO	CAIXA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COM ESPESURA DE LOMBO DE 50MM.		210,00	UNIDADE	2,9000	609,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 609,00

SUCESO PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	5271 - PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 7 MM DIÁMETRO X 30CM 220V		15,00	UNIDADE	12,0000	180,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	5286 - CLIPES NIQUELADOS TAMANHOS 1/0	CAIXA COM 100 UNIDADES		76,00	CAIXA	2,0000	152,00
57	5252 - LAMINA PARA ESTILETE	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES ESPESSURA DA LAMINA = 0,50MM LARGURA DA LAMINA = 15,5CM ESTOJO COM 10 UNIDADES		20,00	CAIXA	1,8500	37,00
108	5228 - PAPEL A4 COR AZUL	RESMA CONTENDO 100 FOLHAS DE PAPEL A4 NA COR AZUL		15,00	UNIDADE	4,5500	68,25
21	5166 - COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 LITRO	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO/PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICAS, TIPO LÍQUIDO.		111,00	UNIDADE	8,2500	915,75
3	5153 - CAPA PARA ENCADENAÇÃO 220X330MM	- EM PVC, TRANSPARENTE CRISTAL, 220X330MM, ESPESSURA 3 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		4,00	PCT	27,0000	108,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.281,00

SUCESSE PRESENTES LTDA ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na null Bairro null, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	5297 - FIO DE NYLON 0,50 MM	100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,50 MM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 100 METROS.		40,00	UNIDADE	9,9900	399,60
122	5257 - MALETA NOVAONDA A2 71X49,5X3,5CM PRETA POLIBRÁS	MALETA COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE		20,00	UNIDADE	18,9000	378,00
50	5255 - LAPIS DE ESCREVER Nº 02	LAPIS GRAFITE DE FORMATO CILÍNDRICO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REBLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM DUREZA: N.º 02 HB		5.180,00	UNIDADE	0,2200	1.139,60

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.917,20

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.343.089/0001-54 estabelecida na MODESTO DE CARVALHO Nº 1726 Bairro NOVO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	5232 - COLA GLÍTER ESCOLAR	EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 25 GRAMAS CADA CORES VARIADAS		70,00	CAIXA	8,8000	616,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 616,00



